Iungatur Neumanno successor eius
Jo. Henr. Pott Halberstadiensis †. 1771
aet. 85.

Prof.

Prof. Berolinensis.

EJ. *Exercitationes chymicae* Berol. 1738. 4.

EJ. *obſeruation. et animaduersionum chymicar.*

Collectio I. ib. 1739. II. ib. 1741. 4.

EJ. *chymische Untersuchungen von der Li-*
thogeognosie Potzd. 1746-54. III Vol. 4. et al.

EJ. *Abhandlung von dem Urin-Salze* Be-
rol. 1761. 4.

Plura eius extant tam in Miscellaneis Berol-
inensibus quam in Gallicis quae ea fecuta sunt
actis.

Vitam v. in iisdem academiae Berolinens-
is actis.

PATHOLOGI et THÉRAPEVTAE.

§. 417.

Ita demum peruenimus ad praeciaros eos
Triumuiros, quorum ingenio et doctrinae
magnam partem eam praestantiorem artis fa-
lutaris faciem debemus qua se hodie commen-
dat, et qui tanquam fontes suspiciendi sunt,
e quibus hodiernum studium medicum in ple-
rasque Europae academias quasi per traducem
deriuatum est. De Boerhaavio, Hof-
manno

manno et Stahlio sermonem mihi esse
vix est quod moneam.

S. 418.

HERMANN BOERHAAVE ex pago Voor-
hout, qui Leydam et Haarleum interiacer-
et 1738. act. 70.
Prof. Leydenis.

Vir summus et quem nominasse est lau-
dasse, cum vel principalia ex innumeris eius
in vniuersam artem medicam meritis sigilla-
tionem recensere, arcti nostri limites vetant; qui
instaurator sanioris chemiae, maxime appli-
catae, extitit, medendi methodum a Sylvianiis
aliisque eius aetatis fordibus maximam sane
partem repurgauit, et in omni disciplina me-
dica tradenda, quod simplicitatem et cum
summa dignitate sermonis coniunctam per-
spicuitatem attinet, vix sui parem habuit.
Vir, ut uno verbo omnia complectar, cuius
characterem exprimit symbolum eius: Sim-
plex veri sigillum.

Aurea eius scripta secundum classes re-
censeamus:

a) ad methodum studii medici.

EJ. oratio de comparando certo in physicis
LB. 1715. 4.

EJ. or. de usu ratiocinii mechanici in medi-
tina ib. 1703. 4.

EJ. or. qua repurgatae medicinae facilis af-
feritur simplicitas ib. 1709. 4.

EJ. or. de commendando studio Hippocratico
ib. 1721. 4.

EJ. or. honor medici fernitus ib. 1731. 4.

EJ. methodus discendi medicinam Amst. 1726.
8. (praelectiones inscio et inuito Boerhaavio
editae)

Halleri amplissimos in eundem com-
mentarios infra dicemus.

b) physiologica.

EJ. institutiones medicae LB. 1707. 8. et al.
ed. genuina plenissima ib. 1727. 8.

EJ. in easdem praelectiones posthumum
edidit Hallerus Goetting. inde ab a. 1739.
VII Vol. 8.

EJ. diff. de distinctione mentis a corpore
LB. 1690. 7.

EJ.

EJ. *epistola ad Ruyfchium de fabrica glandularum in corpore humano c. huj. respons.*
LB. 1722. 4. (cf. supra p. 263.)
c) *pathologica et therapeutica.*